

Manolis Huuki

040 148 9991

manolis@manolishuuki.fi

KANTELU

3.11.2016

Yle Kioskin videolla käsitellään yhteiskunnallisesti merkittävää asiaa, eli Suomen nykyisen hallituksen toimenpiteitä korjata valtiontalouden alijäämää ja saattaa Suomen valtiontalous kasvurallalle veropolitiikkaa uudistamalla. Yle Kioskin tekemän videon alkuperäismateriaali käsittelee hallituksen verolinjaa ja sisältää väittämän, jonka mukaan pieni- ja keskituloiset saisivat vähemmän rahaa kuin suurituloiset hallituksen verokevennysten kautta.

Kanteluni koskettaa Journalististen ohjeiden seuraavia kohtia (numeroituna journalistisen ohjeen kohdan mukaisesti):

8. Videossa on yhdistelty audiovisuaalisesti eri kohtia valtioneuvoston budjettiesittelystä ja minuutin pituisella videolla ei ole käyty läpi syvällisesti pieni- ja keskituloisten ja suurituloisten käteen jäävän rahan määrää. Totuudenmukaisuus hämärtyy, koska videolla esitetty pienituloisen 80e ja hyvätuloisen 220e taustoja ei ole selvitetty, vaan on pyritty selkeään sensaatiohakuuteen. Näiden summien taustoja ei siis selvitetä videossa ja totuudenmukaisuudesta on poikettu tässä videossa.

11. Videon tapauksessa toteutuu räikeimmin kohta nro 11, koska videon kuvaa ja ääntä käytetään harhaanjohtavasti. Alun kohta, jossa valtiovarainministeri Orpo ja pääministeri Sipilä puhuvat, on leikattu selkeästi siinä tarkoituksessa, että videossa käsiteltävä asia olisi sensaationhakuinen. Edelleen, kyse on mielikuvien luomisesta, ei asiallisen uutisen julkaisemisesta, jossa erikseen kerrottaisiin ensin itse asiasta ja sen jälkeen toimittaja voisi esittää aiheesta "toisaalta toisaalta" -vertailun, joka olisi asiallista toimittajan kannalta.

15. Videon kuvatekstit (jos videota katsoo sosiaalisessa mediassa avaamatta kuitenkaan itse videota) ovat harhaanjohtavia ja sensaationhakuksia.

20. Yle Kioskin toimittaja tarjosi kansanedustaja Elina Lepomäelle (Kok.) mahdollisuuden tarkentaa videon epätarkkuuksia tiistaina 1.11.2016 Facebookin kautta järjestetyllä verokeskustelulla. Tosin tämän keskustelun vaikutus ja katselukerrat jäivät vaisummiksi kuin sensaationhakuksen videon sisältö, joten virheellisen videon sisältö on jäänyt paremmin katsojien mieleen kuin itse kansanedustajan esittämät tarkennukset.

Pyydän Julkisen Sanan Neuvostoa tutkimaan kyseistä videota, arvioimaan esille nostamieni yksittäisten journalististen ohjeiden kohtien merkitystä tässä videossa ja lopuksi pyydän JSN:ää tekemään yleisarvion onko Yle Kioskin videossa tapahtunut harhaanjohtamista yhteiskunnallisesti merkittävässä asiassa siinä mielessä, että videosta puuttuu faktat uutisen yhteydestä.

Turussa 3.11.2016

Manolis Huuki, valtiotieteiden ylioppilas